Le Com.:

LUCIFER DÉMASQUÉ

L'entrée dit T... est permise à tout homme libre, qui vient pour la foi et pour la charité dans le silence et l'espérance, et qui est présenté par un chev.. qui répond de lui... Demandez-lui son nom, son âge, le lieu de sa naissance, son domicile actuel, ses qualités civiles, et surtout d'où il vient et quelle est sa religion.

Il répond en R +.. et rend les réponses en certificats au Comm.. qu'il fait lire, s'il le juge à propos.

Le Com.:

Tous les chev.. ici présents consentent-ils à l'admission du candidat ? (s'il n'y a point d'opposition). Ouvrez lui les portes du T.

Le Cand. entre en se plaçant entre les deux Seniors et fait le signe de R +.., et les FF.. répondent par celui de l'Intérieur, après quoi les bougies sont rallumées.

Le Comm.:

La bienfaisance est un bonheur pour les âmes sensibles et la volupté la plus pure que l'homme puisse goûter. Essuyer les larmes de l'infortune, en tarir la source s'il est possible ; Consoler la veuve et l'orphelin, procurer une subsistance honnête aux infortunés, soigner les malades délaissés, défendre les faibles, servir de père aux enfants abandonnés et sans appui, telles sont les obligations des chevaliers, et de l'Ordre de chevalerie dans lequel vous désirez entrer, et qui est fondé par notre divine religion, et l'exercice des vertus sociales patriotiques, et tout ce qui tend au secours de l'humanité est le cri d'armes auquel ses enfants se rallient, il vous demande du zèle, des mœurs, de l'obéissance et de la discrétion, et le sacrifice d'une partie de votre fortune et de votre liberté que vous allez faire à la charité et à l'utilité publique.

Etes-vous dans la volonté ferme et libre de vous y engager ?

Le Cand. répond oui ou non.

Le Com.

Le voile des symboles va donc tomber, et les ombres maç.. qui vos environnaient vont disparaître.

LUCIFER DÉMASQUÉ

(Au Senior). *Allez lui faire connaître l'ordre respectable qui a perpétué son existence par la franc-maçonnerie.*

Le senior alors allume les 9 bougies en disant : C'est en mémoire de ceux qui ont existé, qui étaient éteints et ceux qui existent derechef. Ici le cand. doit faire le signe de rose +, et tous les Chev.. lui répondent par le signe de l'Intérieur ; puis après le Command. le fait avancer, lorsque tout est éclairé.

Le cand. se met à genoux, la main droite sur le cœur à découvert, et la main gauche sur le glaive du Com.. et prononce à haute et intelligible voix son obligation.

OBLIGATION

Moi, N... je jure devant Dieu et mes FF.. de ne jamais rien révéler à qui que ce soit et sous tel prétexte que ce puisse être, de tout ce que je verrai et entendrai. Si j'y manque que Dieu me punisse, que les gens de bien me fuient, et que mes ff. me méprisent comme un parjure.